函 都 景

                   令和６年(2024年)５月16日

 報 道 機 関 各 位

               函館市都市建設部景観政策担当課長

「西部地区チャレンジショップ Vol.03」開催に係る

報道について（依頼）

 このことについて，函館市では，西部地区での開業支援の一環として，

開業（予定）者のテスト販売や顧客開拓に役立てていただくことを目的

として，「西部地区チャレンジショップ Vol.03」を開催することとして

おり，下記のとおり開催概要が決定いたしました。

つきましては，取材・報道方につきまして，特段のご配慮を賜ります

ようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 開催日時

令和６年６月１５日（土）から１６日（日）まで

午前１０時から午後３時まで

２ 開催場所

  航路 / kohro（旧街角 NEWCULTURE） ２階ＰＯＰＵＰ

（函館市末広町１２－８）

３ 出店者数

  ７者（出店者は別添チラシのとおり）

（景観政策担当 ３３８０）

西部地区チャレンジショップでは、これから西部地区でお店をはじめたい方を対象に
チャレンジショップの場を設け、空家や空き店舗での開業を後押しします！

西部地区チャレンジショップ
2024.6.15sat～6.16sun 10:00～15:00

EAR SALON LUCE

耳つぼマッサージと耳つぼ
ジュエリーで全身の血流を
アップ！肩こり・腰痛の軽減
やリフトアップなど美と健康
に効果が期待できます。

1秒間に100万回超音波で肌を
格上げするソニックエステで
ハリ･ツヤ･クリアな肌へ！ハ
ンドエステでリフレッシュ！

函館市内で占いや耳つぼジュ
エリーを提供するサロンです。
今回はお試し占いをご用意！
友人と２人でもＯＫです！

種からお花を育て、自然乾燥
でドライフラワーにして作品
を作っています。

日本花文字の会 佳節(kao)

ヒ ロ

サロン レアフロー

ｍoon-color-therapy

花文字は中国発祥の縁起物で
す。一つ一つ縁起の良い意味
を持つモチーフを組み合わせ
て文字にします。

耳つぼジュエリー

タロットカード、手相など

ソニックエステ、
ハンドエステ、化粧品

ドライフラワー
アレンジメント

※6/16(日)のみ出店

花文字

※6/16(日)のみ出店

※6/15(土)のみ出店

共 催：函館市西部まちぐらしデザイン室、
合同会社富樫雅行建築設計事務所

問合せ：0138-21-3357（担当：小坂、松本）

Vol.03

無店舗手作り焼き菓子店
「くまさんのしっぽ」の商品
販売です。北海道素材にこだ
わり、丁寧に焼き上げました。

ナナマルヨンマルシェ
焼き菓子

※6/16(日)のみ出店

iyms5のコンセプトは「私だ
けの特別」。繊細に輝くビー
ズを一粒ずつ手に取り仕上げ
たピアス･イヤリングを販売
いたします。

iyms5
ハンドメイド

ピアス、イヤリング

【開催場所】
航路 / kohro 2階POPUP
(旧街角NEWCULTURE)

＠函館市末広町12-8

１階に共同駐車場
８台分あり

街角NEWCULTUREは
5月16日(木)から

『航路 / kohro』と
施設名称を変更し

新たな船出を迎えました

P

金森赤レンガ
倉庫方面へ↑

臥牛館

十字街
交番

アクロス
十字街

航路 / kohro